Capítulo II

Mas si al obispo, elegido para la ordenación, lo hubiere alguno acusado por cualquiera causa, que pueda según las leyes ó los cánones impedir su ordenación, difírerase tal ordenación, y (ya estando presente el acusador y llevando á término la causa por él promovida, ya también si difiriese por tres meses llevar á cabo su acusación), la causa contra él promovida sea antes examinada con diligencia por aquel por quien hubiera de ser ordenado el obispo. Y si verdaderamente el acusador lo desmostrare culpable,

(1) El cód. Hamb., y Trid.; monasticam, Port., y Cont.

(2) Inferri, el cód. Hamb.

(3) El cód. Hamb., pero sin poner después de eis coma; is qui eligitur ab eis personis ut, Trid.; is qui eligitur ab eis, qui cognoscunt personas, Port., y Cont. Las palabras, tales como se leen en el Cód. Hamb., si no están adulteradas, indican que el antiguo traductor latino, interpretando mal la oración griega, opinó que en los decretos se debía consignar la edad del nuevo obispo, y que no se debía añadir que los electores concordaron á aquellas tres personas.

(4) El cód. Hamb., in duabus in una, Trid.; in duabus et in una, Port., y Cont., in duabus vel etiam in una, Bk.

(5) El cód. Hamb., y Trid.; hoc, en lugar de haec, se lee en Port., y Cont.

(6) Bk. ed. esterrenizada; Si quis —episcopatus, las ed.; Si quis autem ante episcopatus ordinationem electum episcopum, el cód. Hamb., y si se hubiera de dar crédito á tal lectura, parecería q; e; el antiguo traductor latino leyó en el texto griego τον της χρυσούς.

(7) El cód. Hamb., y Trid., deficiente, en vez de diferente, Port., y Cont.

(8) accusator eum, el cód. Hamb. Se debería leer obnoxium eum accusationi.

tur ordinatio. Si vero obnoxius non ostendatur, ordinatio quidem non impediatur, accusator autem, sive non probaverit, sive etiam effugit (1) propositam a se accusationem, a provincia, in qua habitat, abiiciatur. Si quis autem ante examinationem accusatum ordinaverit, ordinatus quidem a sacerdotio repellatur, qui vero talem ordinare festinaverit, superius dictae subiaceat poenae, tam in annali prohibitione (2) sacri ministerii, quam etiam ut omnes eius res ecclesiae vindicentur.

§ 1.—Prae omnibus illud observari (3) sancimus, ut nullus per suffragium auri aut aliarum rerum episcopus ordinetur. Si quid autem tale committatur, ipsi semetipsos dantes (4), et accipientes, et mediatores eorum secundum sacras scripturas et sanctas regulas damnationi subiiciunt, et propterea qui dat, et qui accipit, et mediator eius factus sacerdotii aut cleri honore removeatur, quod autem pro hac causa datum est, ecclesiae illi vindicetur, cuius voluit sacerdotium comparare. Si vero laicus forte pro hac causa aliquid accipiat, aut mediator rerum factus est, datas res in duplum eum exigi iubemus, ecclesiae vindicandas. Non solum autem quae secundum hunc medium dantur, vindicari praecipimus, sed etiam omnem cautionem pro hoc quolibet modo expositam, et pignorum vel fideiussorum obligationem (5), et omnem quilibet aliam cautionem (6) vacare sancimus. Et super hoc qui (7) promissionem accepit, non solum professionem reddat, sed etiam aliud tantum, quantum professio continet, exigatur, quod debet ecclesiae dari.